
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  267  DEL  27/04/2017

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  PAGAMENTO  DELLE  SPESE  DI 
ISTRUTTORIA PER PROCEDURA DI MEDIAZIONE.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1, del 12/01/2017, è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Premesso che:

– è stato  notificato da  parte  del  sig.  Bartoli  Enrico  un invito  alla  mediazione presso 
Aequitas  ADR,  per  un  sinistro  stradale  avvenuto  in  data  30.05.2013  su  strada 
provinciale;

- è interesse della Provincia – al fine di evitare inutili spese e ritardi – tentare di definire  
in mediazione la controversia;

Considerato che per il  procedimento di  mediazione attivato, è necessario effettuare un 
versamento di spese di istruttoria di 40 euro oltre all'IVA nella misura del 22% per un totale  
di € 48,80 a favore dell'organismo di mediazione FONDAZIONE AEQUITAS ADR, IBAN 
IT44C0100501001000000019306, INDICANDO COME CAUSALE le parti (Bartoli Enrico e 
Provincia di Reggio Emilia - procedimento ADR - 2017 – 635);

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

 di impegnare la somma di € 48,80 da versare a favore dell'organismo di mediazione 
FONDAZIONE AEQUITAS ADR, alla missione 01, Programma 11, codice del Piano dei 
Conti  Integrato  1030299999  del  Bilancio  2017  in  esercizio  provvisorio  ed  al 
corrispondente  cap. 150 "Spese legali per difesa dei diritti della Provincia"  che verrà 
inserito nel PEG 2017 con esigibilità 2017.

Determinazione N. 267 del 27/04/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/04/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 267 del 27/04/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 267 del 27/04/2017.

Reggio Emilia, lì 27/04/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


